Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/09/2023 - 16:05 14828/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2125/2023

São Roque, 26 de setembro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento Jurídico, que verifique a possibilidade de atenuação da pena do
caso em tela, detalhado nos documentos anexados (Protocolo Nº
19.230/2023 do Portal 1Doc da Prefeitura).

Solicito que seja considerada a possibilidade de
conversão da multa aplicada em advertência e de devolução dos
medicamentos apreendidos. Segundo protocolo, a cidadã teve como
observação a possibilidade de solicitar à Vigilância Sanitária para que possa
vender os medicamentos de maneira regular. Entretanto, devido ao ocorrido, a
mesma não voltará a efetuar essas vendas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
DR. YAN SAMPAIO
Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5WY6N5DACPD3V3R7
		2023-09-26T17:03:16-0300